
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

« п э>> Ои________ 2014 г. NqSjO IV
г. Барнаул

Об итогах XXII историко-краеведческой 
конференции школьников Алтайского края 

в 2013/2014 учебном году

На основании Положения о ежегодной региональной историко
краеведческой конференции школьников Алтайского края, в соответствии 
с приказом Главного управления образования и молодежной политики Ал
тайского края от 18.02.2014 № 970 «О проведении XXII историко
краеведческой конференции школьников Алтайского края в 2013/2014 
учебном году» 24 -  26 марта 2014 года проведена XXII историко
краеведческая конференция школьников Алтайского края (далее -  Конфе
ренция).

На основании протоколов заседаний жюри Конференции
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты Конференции (приложение 1).
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управле

ния образованием изыскать средства для поощрения учителей, подгото
вивших победителей Конференции (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Главного &  /
управления М.В. Дюбенкова

Цекало Светлана Валентиновна, 8 (3852) 69 24 63, 
Переверзева Ольга Викторовна, 8 (3852) 29 44 32



Приложение №1 
к приказу Главного управления 
образования и молодежной политики 
Алтайского края 
о т  0 f > . 0 4  - Л О Ч  №

список
победителей XXII историко-краеведческой конференции 

и школьников Алтайского края 
в 2013-2014 учебном году

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество 
учащегося

Класс Образовательное
учреждение

Диплом
(степень)

1. Палюх Евгения 9 МБОУ «Ключевская СОШ № 2», 
Ключевский район

I

2. Г оршечников Никита 9 МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3», 
г. Змеиногорск

II

3. Решетников Глеб 10 МБОУ «Поспелихинская СОШ № 4», 
Поспелихинский район

II

4. Былина Анна 10 МБОУ «Лицей № 124», г. Барнаул III
5. Сукова Анастасия, 11 МБОУ «Шипуновская СОШ им. 

А. В. Луначарского», Шипуновский 
район

I

6. Жаринова Александра 11 МБОУ «Васильчуковская СОШ», 
Ключевский район

II

7. Панарина Дарья 11 МБОУ «Шипуновская СОШ им.
А. В. Луначарского», Шипуновский 
район

II

8. Ткачева Светлана 10 МБОУ «Романовская СОШ», Рома
новский район

III

9. Быхун Екатерина 11 МБОУ «Курьинская СОШ им. М. Т. 
Калашникова», Курьинский район

I

10. Киселёв Владислав 9 МБОУ «Лицей № 3», г. Барнаул II
11. Устенко Екатерина 9 МОУ «Сростинская СОШ», Егорьев

ский район
II

12. Кульпанова Анастасия 9 МБОУ «Бурлинская СпОШ», Бур- 
линский район

III

13. Кузнецов Фёдор 9 МБОУ «Зудиловская СОШ», Перво
майский район

I

14. Тарасов Андрей 11 МБОУ «Угловская СОШ», Угловский 
район

II

15. Адарич Оксана 10 МБОУ «Романовская СОШ», Рома
новский район

II

16. Новоселова Валерия 9 МБОУ «Семёновская СОШ», 
г. Славгород

III

17. Веденёва Ксения 10 МБОУ «Баевская СОШ», Баевский 
район

III



Приложение №2 
к приказу Главного управления 
образования и молодежной политики 
Алтайского края
о т  О Ь - О Ц  с Ш Ч

СПИСОК
учителей, подготовивших победителей 

XXII историко-краеведческой конференции 
и школьников Алтайского края 

в 2013-2014 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. учителя 
(полностью)

Образовательное
учреждение

1. Аникин Михаил Петрович МБОУ «Лицей № 3» , г. Барнаул
2. Билан Татьяна Яновна МБОУ «Шипуновская СОШ им. А. В. Лу

начарского», Шипуновский район
3. Бойко Ольга Валерьевна МКОУ «Николаевская СОШ», Первомай

ский район
4. Гуков Борис Павлович МБОУ «Ключевская СОШ № 2», Ключев

ской район
5. Евсюкова Лариса Ивановна МБОУ «Курьинская СОШ им. М. Т. Ка

лашникова», Курьинский район
6. Жаринов Николай Викторович МБОУ «Васильчуковская СОШ», Ключев

ской район
7. Зырянов Виктор Валентинович МБОУ «Шипуновская СОШ им. А. В. Лу

начарского», Шипуновский район
8. Казакова Наталья Николаевна МБОУ «Угловская СОШ», Угловский рай

он
9. Ковтун Алина Владимировна МБОУ «Баевская СОШ», Баевский район
10. Кривчик Юлия Васильевна МБОУ «Романовская СОШ», Романовский 

район
И. Мартынова Ольга Владимировна МБОУ «Сростинская СОШ», Егорьевский 

район
12. Новоселова Валентина Викторовна МБОУ «Семёновская СОШ», г.Славгород
13. Павленко Галина Анатольевна МБОУ «Поспелихинская СОШ № 4», Пер

вомайский район
14. Приходько Любовь Михайловна МБОУ «СОШ № 3», г. Змеиногорск

15. Савинкина Инна Валерьевна МБОУ «Лицей № 124» , г. Барнаул

16. Чеботарёва Елена Юрьевна МБОУ «Зудиловская СОШ», Первомайский 
район


